Orat. Omnipotens sempiterne Deus, qui in omni loco
dominationis tuae totus assistis, et totus operaris, adesto sup-

2. vivis: vivis, id est fidelibus tuis. Q. U. V. W. M. — 9. gentes:
deest M. — 9-10. adveneris: advenerit. Q. — 11. nostro: meo. Q. T. U. M. —
12. R: R Subdiacon. M. — 17-18. ascendenter: M. om. In marg. R. « Mediolac
de Lilia I. Tractus de Lilia cum m. (sic) »: « Tractus et metodiae pro-
priae ». M. — 25. noctem: nocte. Q. — 27. peribunt: M. add. « Ora-
tiones secretas require in dominicis diebus ». — 29. suae: tuae. Q. M. —
31. in omni: omni. Q.

(3) Cant. Ionae.

plicationibus nostris: et huius domus, cuius es fundator, esto protector: nulla hic nequitia contrariae potestatis obsistat, sed virtute Spiritus sancti operante, fiat hic semper tibi purum servitium et devota libertas. Per.

f. 223. *In Laud.* Ierusalem lauda * Dominum: benedixit filios tuos. *Capit.* Quia confortavit seras portarum tuarum. *Psalm.* *directus.* Fundamenta eius. *De eccl. in bapt.* Audi, Israel: quam magna est domus Domini, et ingens locus possessionis eius. R In monte Domini Oreb vidi tabernaculum Domini magna luce fulgere: ubi cantant angeli dicentes, Vere domus Domini haec est, et habitatio salutis. V Laetatus sum in his quae dicta sunt mihi. In domum Domini ibimus: ubi cantant.

Orat. Domum tuam, quaesumus, Domine, clementer ingredere: et in tuorum cordibus fidelium, perpetuam tibi construe mansionem. Per.

15

Ant. In domum Domini laetantes introivimus. V (4) Laetatus sum in his quae.

Orat. Deus, qui de vivis et electis lapidibus aeternum nomini tuo condis habitaculum, da aedificationi huic incrementa iustitiae: ut ab omnibus hic invocantibus nomen tuum protectionis tuae auxilium sentiat. Per.

De bapt. in aliud. Si oblitus fuero tui, Ierusalem, obliviscatur me dextera mea. V (5) Adhaereat lingua.

Orat. Populum tuum, Domine, propitius intuere: et in loco nomini tuo aedificato tuam pietatem invocantes, miserationis tuae propitientur auxilio. Per.

3. semper tibi purum: tibi semper purum. Q. M.: tibi purum. U. V.: tibi purum semper. W. — 9. R: R not. M. — 11. salutis: sanctorum. Q. U. V. M. — 13. Domum tuam, etc.: Deus qui de vivis etc. (v. *infr.*) M. — 16. introivimus: introibimus. R 2 m., M. — 17. M. add.: «*Compl. Dnus in caelo*». — 18. Deus, qui de vivis etc.: Deus qui loca etc. (v. *sup.*) M. — 23. lingua: lingua mea fancibus meis, si non meminero tui. *Compl.* Sit splendor. M. — 24-26. *Orat.* Populum, etc.: M., *omis. orat., haec add.*: «Mane sonito signo, congregato clero in aestiva ecclesia, observator presbyter cum diacono et subdiac. canunt Missam».

(4) Psalm. 121. (5) Ex psalmo. 136.

MANE. AD MISSAM. *Ingr.* in eccl. hyem. Inclinavit Salomon. *V. in Alt.* Templum Domini sanctum est. *Offert.* Oblulit sacerdos. *Confr.* Gloriosa. *Trans.* Ierusalem.

MANE. *Psallent.* *Ant.* i. Benedictionem dabit qui in legem dedit: ambulabunt sancti de virtute in virtutem: apparebit Deus deorum in Syon. ii. Surgite, Sancti Dei, de mansionibus vestris, et proficiscimini in viam veritatis: loca sanctificate, plebem benedicite, et hanc plebem in pace custodire dignamini. iii. De Ierusalem exeunt reliquiae, et salvatio de monte Syon: propterea protectio erit huic plebi propter David puerum suum. *iii.* Ambulabant ** sancti* f. 223'. gaudentes velut agni pleni pascua: una voce laudabant Deum suum, qui confortabat eos. Allel. allel. v. Cum iocunditate exhibitis, et cum gaudio deducemini: nam et montes et colles exilient expectantes vos cum gaudio. vi. Novit Dominus vias immaculatorum, et haereditas eorum in aeternum erit. vii. Beati immaculati in via, qui ambulant in lege Dei. viii. Sub tuam misericordiam. viii. Sub tuam protectio-
nem. *Post. Kyr. cum Gloria.* Gloria in excelsis.

[AD MISSAM]. *Ingr.* Vos qui transituri estis Iordanem, aedificate altare Domino de lapidibus, quos ferrum non tetigit: et offeretis super illud holocausta et hostias pacificas Deo nostro. *Psallmell.* Aedificavit Dominus Syon, et videbitur in maiestate sua. *V. Domine, exaudi orationem*

2-4. M. suis locis add.: «(*Epist.*) *Ad. Cor. II.* Dei sumus adiutores. *V. in Alt.* Templum Dni. (*Evang.*) *sec. Math.* Cum intrasset Dnus Ihesus Ierosolimam, commota est universa civitas dicens. *Finito evangelio,* *Archiepiscopus induitur sacris vestibus cum diacono et subdiacono quasi ad Missam canendam,* et presbyteris cardinalibus et primicerio lectorum, et illo qui fert crucem auream, et illo qui portat textum Evangelii et scuticam S. Ambrosii: omnes isti induiti pluvialibus, necnon et primicerius presbyterorum induitus planeta, habens turribulum accensum cum incenso, praecedunt arcam, usque in ecclesiam Yemalem: et duodecim presbyteri centeni ordinis portant arcam induiti camisio et stola: et duo minores tectores cum singulis crucibus iuxta capita ipsius arcae. *Incipit psallentium.* i. Benedictionem, etc. (*ut in R.*)». — 4. *in:* *dele cum att. codd.* — 5-6. apparebit: videbitur. M. — 8. plebem: civitatem. Q. T. V. M. — 10. plebi: civitati Q. T. V. M. — 11. Ambulabant: Ambulabunt. U 2 m., M. — 12. laudabant: laudabunt. U 2 m. — 17. Dei: Domini. U. M. — 23. nostro: vestro. *Lectio Ieremiae proph.* Subdiaconus maior. O Israel quam magna est. M.

meam; et clamor meus ad te perveniat. *V. in All.* Aedificans Ierusalem Dominus, et dispersiones Israel congregabit. *Post Evang.* Hoc est templum Domini, quod aedificavit summus sacerdos: intret populus intra sancta sanctorum, cantantes canticum novum: Laus tibi, Domine, Deus omnipotens. *Offert.* Oravit Moyses Dominum, et dixit: Si inveni gratiam in conspectu tuo, ostende mihi te ipsum manifeste, ut videam te. Et locutus est ad eum Dominus dicens: Non poteris videre faciem meam; non enim videbit me homo, et vivere potest; sed esto super altitudinem lapidis, et protegat te dextera mea, donec pertranseam. *V.* Dum pertransiero auferam manum meam, et tunc videbis gloriam meam: facies autem mea non videbitur tibi, quia ego sum Deus ostendens mirabilia in terra. Tunc Moyes fecit sacrificium matutinum in odorem suavitatis Domino Deo in conspectu filiorum Israel. *Confr.* Congregata est omnis plebs quasi homo unus in Ierusalem; et venit sacerdos cum levitis, et dedicaverunt altare Domino, ut imponant super illud holocausta Domino Deo nostro. *Trans.* Exaudi orationem tuam, quam precastus es me: et sanctificavi domum istam, quam aedificasti mihi, ut ponerem nomen meum ibi in aeternum: dicit Dominus.

AD VESPERAS. *Ant. in ch.* Fundamenta eius. *R.* Fundata est Ecclesia. *V.* Fundamenta eius. *In Magn.* Domus enim mea. *Psall. in bapt.* Protector noster. *De bapt. in aliud.* Templum Domini.

1-2. M. suis loc. add.: «*Epistola ad Timoth. II: Diac.* Firmum fundamentum Dei stat. *V. in All.: Diac.* Aedificans.... (*Evang.*) *Sec. Math.: Archidiac.* Facta sunt encenia ». — 18. dedicaverunt: aedificaverunt. V. — 20. quam: qua. U. V. — 22. M. add. rubr.: «*Finita Missa, omnis chorus maioris ordinis honorifice debet reficere in domo cum archiepiscopo, excepta S. Ambrosii schola*». — 23. In M. *ordo Vespa.* est seq.: «*Luc.* Quoniam tu. *V.* Quoniam in te. *ant. in ch.* Fundamenta eius. *R.* Supra muros. *V.* Landa Ierusalem. *Al.* Fundata est eccl. *V.* Fundamenta eius. *Ant.* Omnes gentes. *V.* (*ps. 85*) Inclina, Dne, aurem. *In Magnif.* Domus enim mea. *Al.* Domus mea. *Psall.* Protector noster. *Al.* Templum Dni ». — 26. M. add. seqq.: «*Fer. II post Dedic. eccl.* Instituit Dnus Olricus b. m. Archiepiscopus, commemorationem et officium fieri omnium fidelium defunctorum in eccl. Mediol., pro animae suae remedio; quod hoc ordine celebratur. Finito itaque Matut. supradicti diei, omnia tintinnabula ecclesiar. pulsantur, et Matut. defunctor. publice cantatur: similiter etiam modo, facto mane, Missa ubique defunctorum, tantum voce excelsa, celebratur: his vero finitis, et sonito signo, universus clerus urbis convenit

IN DEDICATIONE TEMPLI.

AD VESPERAS. *Lucern.* Quoniam tu. ¶ Quoniam in te.
Ant. in choro. Fundamenta eius in montibus sanctis: diligit
 Dominus portam Syon super omnia tabernacula Jacob.

5 *Hymnus.* Sacratum hoc templum Dei: altaris renovatio:
 nos recurrentes annuas: laudes Deo referimus.

Altare magnum hoc Dei: sacratum est hoc die: in cuius
 honore sedulo: omnes curvamus genua.

Precantes autem Dominum: qui solus invisibilis: ut
 10 nos semper in hoc loco: sanctificari iubeat.

Vota solventes hic Deo: sanctisque eius omnibus: quorum
 sacrae reliquiae: templum ornarunt hoc Deo.

Omnis qui hic ingreditur: sanctificatus exeat: semper
 orando Domino: purificatus maneat.

15 Caerimoniarum hostias: ad hoc altare iugiter: nos offeren-
 tes pariter: devotis semper mentibus.

Sanctificet nos Dominus: in hoc templo sancto suo: in
 quo et nos solemniter: sacrum munus offerimus.

Quem, fratres charissimi: et Christum eius Filium: simulque
 20 sanctum Spiritum: hymnis laudemus iugiter.

R. Supra muros tuos, Ierusalem, posui custodes: tota die
 et nocte non tacebunt laudare nomen Domini Dei sui.
 ¶ Lauda, Ierusalem, Dominum; lauda Deum tuum, Syon:
 tota die. *Ant.* Domum tuam decet sancta, Domine, in

in ecclesiam aestivam cum praesule suo, ut vadant cum processione in
 ecclesiam yemalem. MANE. *Ad Psallent.* *Ant.* i. Dei genitrix. ii. Sicut
 promisisti omnipotens. iii. Exurge libera. iii. Ascendant ad te. v. Christe
 tuis famulis. vi. Miserere nobis. vii. Non est aliud. viii. Ne obliscaris.
 viii. Deus qui conteris. x. Liberati serviamus. xi. Sub tuam miseri-
 cordiam. xii. Sub tuam protectionem. *Post Kyr.* Rubum quem viderat.
Ingr. Requiem aeternam. ¶ Te decet hymnus. ¶ Exaudi orationem.
It. Requiem. aeternam. *Lect. libri Machabeor.* In diebus illis. Vir for-
 tissimus. *Psalmel.* De profundis clamavi. ¶ Quia apud te. *Epla: req.*
in nat. *S. Victoris.* Sieut portavimus. *Cant.* Domine exaudi. (*Evang.*)
sec. *Johan.* Nemo potest venire a me. *Post Evang.* Requiem sanctam.
Off. Tu Deus qui resuscitasti (sic). *Confr.* Audivi vocem. *Transit.* Agnus
 Dei. *At.* Ego sum resurrectio. *Solidorum quinquaginta haec est di-*
visio, etc. ». (ut in *Beroldus*, ed. Magistretti, pag. 230, II. 14-29).

3. Fundamenta: Benigne fac Dne. *Alia ant. in ch.* Fundamenta. M. —
 5. Sacratum, etc.: *Hic hymn. deest M., qui ponit init. hymn.* Christe
 cunctorum (v. sup. p. 359). — 22. tacebunt: facebit. Q. — sui: tui. M.

longitudinem dierum. 5⁽¹⁾ Dominus regnavit, decorem.

^{f. 224'.} *Orationes require retro.* Ant. Stantes erant pedes nostri in atriis tuis Ierusalem. (2) Laetatus sum in his quae. In *Magnif.* Domus enim mea, dicit Dominus, domus orationis vocabitur. *Psall.* Templum Domini.

5

AD VIGILIAS. R. I. Ad tantae fabricae decus nullus sufficit sensus, ubi nec solis aut luna indiget lumen: quia possidet in se Christi claritatem. 10 v O Israel, quam magna est domus Domini, et ingens locus possessionis eius: quia possidet. Ant. Domine, dilexi decorem domus tuae, et locum tabernaculi gloriae tuae. (3) Iudica me, Domine: quoniam ego. R. II. Ierusalem civitas sancta, ornamento martyrum decorata, cuius platea resonat laudem: de die in diem. 15 v Lauda, Ierusalem, Dominum; lauda Deum tuum, Syon: de die. Ant. Sanctificavit Dominus tabernaculum suum: Deus in medio eius non commovebitur. (4) Deus noster refugium. R. III. Iste locus erit nobis in refugium: et hic exauditur omnis homo qui timet Dominum. 20 v Haec est domus Domini, et hoc altare: et hic. R. IIII. Iste locus priscis temporibus fuit incertus: nunc autem, iuvante Domino: aula sancta facta est in honore beati ill. 25 v Laetatus sum in his quae dicta sunt mihi, In domum Domini ibimus: aula. Ant. Sanctum est templum tuum, Domine; mirabile in aequitate. (5) Te decet hymnus. Psallent. Mons Syon latera. Post Kyr. cum Gloria. In domum Domini. R. Haec est domus Domini, et porta caeli: et vocabitur nomen loci huius, aula Dei. 30 v Laetatus sum in his quae dicta sunt mihi, In domum Domini ibimus: et vocabitur. Psallent. Apud te. II. Domum tuam decet sancta. Post Kyr. cum Gloria. Amen dico vobis. R. Vidi portam civitatis ad orientem positam, et apostolorum nomina et agni super eam scripta: et circa muros eius angelorum custodiam. 35 v Ierusalem, civitas sancta, ornamento martyrum decorata: et circa. Psallent. Ierusa-

2. retro: supra in dedicat. maiori. M. — 4. Domus enim: Domus mea, Domus orationis vocabitur. Alia. Domus enim. M. — 13. platea resonat laudem: plateae resonant laudes. Q. T. U. V. M. — 25. Post.... Domini: deest M. — 29-30. Post.... vobis: deest. M.

(1) Psalm. 92. (2) Psalm. 121. (3) Psalm. 25. (4) Psalm. 45.

(5) Psalm. 64.

lem civitas magni. II. Haec est domus Domini firmiter.
Post Kyr. cum Gloria. Non est hic aliud.

AD MATUT. R̄ *post hymn.* Haec est Ierusalem praeclara, quae fulget ut sol: in qua ingredientur sanctorum animae. V Te decet hymnus, Deus, in Syon; et tibi reddetur votum in Ierusalem: in qua. *Ad Lect.* R̄ Vidi Ierusalem descendenter de caelo: ornatam auro mundo, et lapidibus pretiosis intextam. All. all. all. V Filiae regum in honore tuo; astitit regina a dextris tuis: ornatam. ♫ R̄ Unam f. 225. petii a Domino, hanc requiram: ut inhabitem in domo Domini omnibus diebus vitae meae. V Si consistant adversum me castra, non timebit cor meum; et si insurgant in me praelia, in hoc ego sperabo: ut inhabitem. *In Benedict.* Replebimur in bonis domus tuae; quia sanctum est templum tuum, Domine. *In Benedic.* Beati qui habitant in domo tua, Domine. *In Laud.* Ierusalem, lauda Dominum: benedixit filios tuos. *Cap.* Quia confortavit. *Psalm. directus.* Fundamenta eius. *Psall.* Quam magna est domus Dei. R̄ Haec est domus Domini: aedificata firmiter. V Fundata enim erat supra petram: aedificata. *Psall.* Zacheus ascendens.

MANE. *Psallentium.* Ant. I. Mons Syon, latera aquilonis, civitas regis magni Dei nostri: Deus fundavit eam in aeternum. V⁽⁶⁾ Magnus Dominus. II. Apud te laus mihi in ecclesia magna: vota mea Domino reddam in atriis domus Dei, in medio tui, Ierusalem. III. Domum tuam decet sancta, Domine, in longitudinem dierum: ubi chorus sanctorum te collaudant, et dicunt: Gloria in excelsis Deo. IIII. Ierusalem, luce splendida fulgebis ante Dominum Deum: quia sancti tui gaudio exultabunt. All. all. V. Ierusalem plateae canticum

1. firmiter: M. add. « R̄ Haec est domus Dni: aedificata firmiter. V Fundata enim erat supra petram: aedificata. *Psallent.* Fundamentum aliud, etc. (v. infra) ». — 4. qua: quam. T. U. M. — 7-8. ornatam.... intextam: ornatam... intexta. Q. — 12. insurgant: insurgat. Q. V. M. — 13. praelia: praelium. Q. V. M. — 15. Domine: Due, mirabile in aequitate. U. — 16. Domine: M. add. « *Allia.* O quam metuendus est locus iste: vere non est hic aliud nisi domus Dei et porta caeli. *Ant. ad cruc.* Aperientur portae tuae. *In Cant.* Mirabilis Duus in maiestatisbus ». — 18-20. Quam etc.: M. *ponit* « *psall.* Audi Israel, quam magna est. », *ceteris omissis.* — 28. fulgebis: fulgebunt. Q. — 29. v: M. ponit hanc ant. ante III.

(6) Psalm. 47.

laetitiae dicunt: quia sancti tui gaudio exultabunt. All. all. vi. Ierusalem civitas magni regis, in qua iustorum animae ingredientur, nec lumen indiget solis aut lunae, sed Christi claritas circumfulget eam. vii. Haec est domus Domini firmiter aedificata: advenerunt flumina, flaverunt venti, et nihil 5 nocebit eam; quia fundata est supra petram. viii. Zacheus ascendens in arborem, ut transeuntem videret Dominum. (sic) Zacheus, festinans descende; quia hodie in domo tua oportet me manere. viii. Replebimur in bonis domus tuae; quia sanctum est templum tuum, Domine. x. Fundamentum aliud 10 nemo potest ponere, praeter id quod positum est, qui est Christus Iesus Dominus noster. xi. Ingrediamur in locum tabernaculi admirabilis, in domo Dei. xii. Amen, dico vobis; quia hodie salus domui huic erit. xiii. Non est hic aliud nisi domus Dei, et porta caeli. * xiii. Sapientia aedificavit sibi 15 domum in Maria virgine sponsata Ioseph. xv. *Post Kyr. cum Gloria.* Quam magna est domus Dei, in qua intrant angeli psallentes, et dicentes: Gloria altissimo Deo, per quem sanctificati sumus.

[AD MISSAM]. *Ingr.* Inclinavit Salomon genua, et expandit manus suas ad caelum: dixit: Domine, sint oculi tui aperti super domum istam die ac nocte, ut exaudias nos in loco in quo iussisti invocari nomen tuum, Domine. *Alia.* Domine Deus Israel, sint oculi tui aperti super domum istam, in qua aedificatum est altare nominis tui. *Psalmell.* i. Domine, dilexi decorum domus tuae, et locum tabernaculi gloriae tuae. ¶ Lavabo inter innocentes manus meas, et circumdabo altare tuum, Domine. ii. Laetatus sum in his quae dicta sunt mihi, In domum Domini ibimus. ¶ Fiat pax in virtute tua, et abundantia in turribus tuis. iii. Domus mea domus 25 orationis vocabitur. ¶ Stantes erant pedes nostri in atriis tuis, Ierusalem. iv. Maiestas Domini aedificavit templum, et prosperatus est in eo Dominus. ¶ Domine, sint oculi tui 30

i. dicunt: et dicunt. U. — 6. nocebit: nocebunt. T. U. — 8. Zacheus: Zachee. Q. T. U. M. — 10. x. Fundamentum: x. In multitudine misericordiae tuae introibo in domum tuam: adorabo ad templum sanctum tuum. xi. Fundamentum, etc. (*ut in R.*) M. — 11. qui: quod. U. — 15. caeli: M. add. «xv. O quam metuendus est ». — 17. qua: quam. T. U. M. — 25. tui: M. add.: «*Lect. libri Sapientiae.* O Israel, quam magna est domus. (*Alia*) *Lect. Apocal. b. apost. et evang. Iohan.* Venit Angelus, locutus est mihi dicens ». — 33. et: deest M.

aperti super domum istam die ac nocte. *V. in All.* Haec est dominus Domini et porta caeli: et vocabitur nomen loci huius, aula Dei. *Alius.* ii. Aedificans Ierusalem Dominus, et dispersionem Israel congregabit. *Alius.* iii. Templum Domini sanctum est, Dei cultura est, Dei aedificatio. *Post Evang.* Fundamenta tua, Syon, non moveantur, dicit Dominus: supra muros tuos ponam salutare praesidium, et in ingressu portarum tuarum permanebit laetitia et gaudium. *Offert.* Obtulit sacerdos sacrificium dedicationis et consummationis templi Domini, sicut Moyses oravit ad Dominum. *Aliud.* Si oblitus fuero tui. *Confr.* Gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei: memor ero Raab et Babylonis scientibus te. *Trans.* Ierusalem, attende ab oriente, et vide opera Domini.

DIE XVIII MEN. OCTOBRIS.

¹⁵ NATALIS LUCAE EVANGELISTAE.

Orat. Exaudi, Domine, preces nostras: et interveniente beato Luca evangelista, supplicationes nostras [¶] placatus f. 226 intende. Per.

Alia. Interveniat pro nobis, quae sumus, Domine, sanctus tuus Lucas evangelista: qui crucis mortificationem iugiter in suo corpore pro tui nominis honore portavit. Per.

Alia. Apostolicae reverentiae culmen offerimus sacris mysteriis imbuendum; praesta, Domine, quae sumus: ut beati Lucae evangelistae suffragiis, cuius natalitia praevenimus, hic plebs tua semper et sua vota depromat, et desiderata percipiat. Per.

1. nocte: M. add.: «(*Epist.*) ad Cor. I. Dei sumus adiutor. (*Alia*) ad Timot. II. Firmum fundamentum Dei stat. ». — 4. dispersionem: dispersiones. Q. U. V. M. — 5. aedificatio: M. add.: «(*Evang.*) Sec. Lucam Egressus Dnus Ihs perambulabat (*Aliud*) Sec. Lucam. Non est arbor bona quae facit. *Post Ev.* Hoc est templum Dni. *Aliud* Fundamenta etc. ». (ut in R.). — 12. scientibus: scientium. V. — 19. Interveniat etc.: M. ponit hanc or. post seq. — pro nobis quae sumus: quae. pro nob. W. — quae sumus Domine: Dom. quae. Q. — 20. tuus: deest Q. U.: evang. tuis Lucas. V. — 22. Apostolicae: Ad apost. M. — culmen: columen. Q.: culmen reverentiae. M. — offerimus: deest M. — 23. Domine quae sumus: quae. Dom. Q. — 24. praevenimus: colimus. W. — 25. semper: supplex. W.

DIE XX. MENS. OCTOBRIS.
NATALIS SANCTORUM [COSMAE] ET DAMIANI.

AD VESPERAS. *Lucern.* Timete. *V* Benedicam. *Ant. in choro.* Iusti epulentur. *R* Verumtamen. *V* Eripe me. *Ant.* In conspectu. *V*⁽¹⁾ Confitebor tibi. 5

Orat. Intercedentibus sanctis tuis, Domine, Cosma et Damiano, plebi tuae praesta subsidium: ut ab omnibus noxiis expedita, et hic et in aeternum sibi cuncta profutura percipiat. Per.

Ant. Pretiosa. *V*⁽²⁾ Credidi propter. 10

Orat. Da nobis, quae sumus, Domine, fidei miseratus augmentum: ut quae sanctos martyres tuos Cosmam et Damianum usque ad sanguinem retenta glorificat, nos etiam iustificet veraciter hanc sequentes. Per.

f. 226.' *In Magnif.* ¶ Cosmas et Damianus, Antimus, Leontius 15 et Euprepious, hii quinque fratres, a Deo coronati sunt. *Psall.* Omnes fideles Christi ad hanc solemnitatem Cosmae et Damiani devote concurrite.

DIE XXIII. MENS. OCTOBRIS.
NAT. SS. APOST. SIMONIS ET IUDAE 20
ET FIDELIS MARTYRIS.

AD VESPERAS. *Lucern.* Timete. *V* Benedicam. *R* Verumtamen. *V* Eripe me. *Ant.* Subiecit *V*⁽¹⁾ Omnes gentes.

Orat. Deus, mundi creator et rector, qui beatos apostolos Simonem et Iudam, atque martyrem tuum Fidelem nominis 25

7. ab omnibus noxiis: a noxiis omnibus. W. — 8. et hic: hic. M. — sibi cuncta: cuncta sibi. V. — 15. *In Magnif.:* *In Magn.* Respexit Dnus ad humilitatem. *Psall.* Cosmas.... coronati sunt. *Alia.* Laetamini in Dno. *Alia.* Omnes fideles, etc. M. — 22. Benedicam: M. add. «*Ant. in ch.* Iusti epulentur». — 24. Deus, etc.: M. *ponit i loco or. seq.* Concede, etc.

(1) Psalm. 137. (2) Psalm. 115. (1) Psalm. 46.

tui gloria consecrasti, exaudi populum tuum cum sanctorum tuorum tibi patrocinii supplicantem: ut pacis dono proficiat ad fidei et caritatis augmentum. Per.

Aut. Nimis. V⁽²⁾ Domine probasti.

5 *Orat.* Concede, quae sumus, omnipotens Deus: ut sicut apostolorum tuorum Simonis et Iudae, atque martyris tui Fidelis gloriosa natalitia praevenimus, sic ad tua beneficia promerenda maiestatem tuam ipsi praeveniant. Per.

In Magnif. Sancte Fidelis martyr Christi fiduciam habes,
10 intercede pro nobis.

Orat. Quae sumus, omnipotens Deus: ut fideles tui ve-
nerandas assidue praecurrentes sanctorum martyrum pas-
siones, et copiam perpetuae devotionis inveniant, et salutis
aeternae suffragia maiora conquerant. Per.

15 *Psall.* Fidelis, martyr Christi, deprecare pro nobis Do-
minum Deum nostrum.

♦ KAL. NOVEMBRIS.

f. 227.

FESTIVITAS OMNIUM SANCTORUM.

AD VESPERAS. *Orat.* Domine Deus noster, multiplica
20 super nos gratiam tuam: et quorum praevenimus gloriosa
solemnia, tribue subsequi in sancta professione victoriam. Per.

Alia orat. Erudi, quae sumus, Domine, populum tuum
spiritualibus instrumentis: et quorum praestas sollemnia praevi-
uire, fac eorum et consideratione devotum, et defensione
25 securum. Per.

Alia. Omnipotens sempiterne Deus, qui nos omnium
Sanctorum tuorum merita sub una tribuisti celebratione ve-

2. tibi patrocinii: patr. tibi. W. — 6. atque: et. Q. — 8. ipsi: pro
nobis ipsi. Q. T 2 ma., U. V. W. M. — 12. martyrum: martyr. tuorum.
U. V. — 15. *Psall.*: *Psall.* Vos qui secuti estis me. *Alia.* Fidelis etc. M.
— 21. victoriam: laetitiam. Q. U. V. W. M. — 27. celebratione: celebri-
tate. Q. V. W. M. celebritate tribuisti. U.

(2) Psalm. 138.

nerari, quaesumus: ut desideratam nobis tuae propitiationis abundantiam, multiplicatis intercessionibus, largiaris. Per.

Alia. Da, quaesumus, Domine, fidelibus tuis omnium Sanctorum semper veneratione laetari: et eorum perpetua supplicatione muniri. Per.

5

DIE IIII. NOVEMBRIS.

NAT. SANCTORUM VITALIS ET AGRICOLAE.

AD VESPERAS. *Orat.* Sanctorum Vitalis et Agricolae, quaesumus, Domine, natalitia votiva resplendeant: et quod illis contulit excellentia sempiterna, fructibus nostrae ¹⁰ devotionis accrescat. Per.

Orat. Omnipotens sempiterne Deus, qui in sanctorum tuo-
rum ^{f. 227'.} * Vitalis et Agricolae cordibus flamمام tuae dilectionis
accendis, da mentibus nostris eamdem fidei charitatisque
virtutem: ut quorum gaudemus triumphis, proficiamus exem- ¹⁵
plis. Per.

Psall. Ego sum vitis vera, vos palmites estis, pater meus
agricola: dicit Dominus.

3. tuis: populis. Q. U. V. W. M. — 4. et: *deest* Q. — 5. M, 2ma.,
add. seqq.: « Ad Vesperum omnium Sanctorum. *Luc.* Signatum est. *v* De-
disti. *Ant. in choro.* Iusti epulentur. (*Hymn.*) Aeterna Christi munera.
R cum infant. Interrogavi Angelum. *v* In conspectu Agni. *Ant.* Vos
amici. *Psalm.* (32). Gaudete iusti, usque Beata gens. *Ant.* Fratres mei.
Psalm. (*ut sup.*) Beata gens. *Ant. in Magn.* Congregamini omnes. *Psall.*
Celebremus diem Sanctorum. — Ad Missam Epistolam quam in Eusebio
sancto (sic): Scimus quoniam diligentibus Deum. Evangelium in secunda
Feria quadrag., ebdom. I: Elevatis Dnus oculis in caelum ». 9. — na-
talitia: natalitia nobis. Q. U. V. W. M.

COMMUNE SANCTORUM.

IN NATALI UNIUS APOSTOLI.

AD VESPERAS. *Lucern.* Exortum est. *V* Beatus vir. **Aliud.*
 Timete Dominum. *V* Benedicam. *Hymn.* Aeterna Christi
 5 munera. *R* Posuit coronam. *V* Benedictus. **Aliud.* Veruntamen iusti. *V* Eripe me Domine. *Ant.* Subiecit populos nobis,
 et gentes sub pedibus nostris. *V* (1) Omnes gentes.

Oratio. Deus, qui es omnium sanctorum tuorum splendor mirabilis, quique hunc diem beati apostoli tui *ill.* martyrio
 10 consecrasti, da ecclesiae tuae, de natalitia tanti pontificis tui festivitate laetari: ut apud misericordiam tuam, et exemplis eius adiuvemur et meritis. Per.

Ant. Nimis honorandi sunt amici tui, Deus: valde confortatus est principatus eorum. *V* (2) Domine, probasti me.

15 *Orat.* Beatus apostolus tuus *ill.*, Domine, quaesumus, te pro nobis iugiter imploret: ut a nostris reatibus absoluti, a cunctis etiam periculis eruamur. Per.

In Magnif. * In hoc cognoscent omnes, quia mei estis discipuli, si dilectionem habueritis ad invicem.

20 *Orat.* Maiestatem tuam, Domine, suppliciter exoramus: ut f. 228

1. COMMUNE SANCTORUM: *suppl.* in hac ed. — 2. Sub hac rubr. in cod. R. ponuntur etiam *ant.* et *R* de communi plur. Apostolor., in hac edit. per signum * distincta, quae in cod. M. separatim in communi pro plur., ante commune unius martyris, indicantur; si quae tamen diversa in M. invenientur, suis locis in notis, animadvertis. Antiphonas et *R*, quorum initia tantum hic invenies. reperies infra in Communi unius vel plurium Martyrum. — 3-5. M. add. *pro plur. apost.*: *Luc.* « Signatum est. *V* Dedisti. *Ant. in choro.* Iusti epulentur. *R* cum infant. Isti sunt viri sancti. *V* Ecce quam bonum » et *pro uno apost.* « *R* cum infant. Clarus apostolus *ill.* *V* Beatus vir. ». — 10. natalitia: natalitio. V. W. — 15. Beatus, etc.: M. *hoc loco ponit seq. or.*: « Beati apost. t. *ill.*, Dne, veneranda solemnitas: et devotionem nobis augeat, et salutem. Per ». — 18. *In Magnif.*: M. *pro uno ap. habet*: « *Ant.* Per os apostoli sui Dnus locutus est. *Alt.* Fecit mihi magna ». — 20. Maiestatem etc.: M. *hanc ponit or. infra ad Vigilias, post psalm.* Omnes gentes; et *hoc loco ponit or.* II. cod. R.

(1) Psalm. 46. (2) Psalm. 138.

sicut ecclesiae tuae sanctus apostolus *ill.* extitit praedicator et rector, ita sit pro nobis perpetuus suffragator. Per.

Psallenda. *Vos, qui secuti estis me, sedebitis super sedes iudicantes duodecim tribus Israel.

Orat. Beati apostoli tui *ill.*, Domine, sollemnia recensimus: ut eius auxilio tua beneficia capiamus, pro quo tibi laudes offerimus. Per Christum.

Alia. Quaesumus, omnipotens Deus, beatus *ill.* apostolus tuus pro nobis imploret auxilium: ut a nostris reatibus absoluti, a cunctis etiam periculis exuamur. Per.

10

AD VIGILIAS. R. *Isti sunt sancti martyres Christi. V. Sancti omnes per fidem. *Aliud.* Coronam gloriae. V. Induit sanctum. *Ant.* Subiecit populos. V. (3) Omnes gentes.

R. II. *Isti sunt triumphatores. V. Isti sunt qui laverunt. *Al.* Coronavit te. V. Certamen bonum. *Ant.* Nimis hono- 15 randi. V. (4) Domine, probasti me.

R. III. *Vidi sanctos congregatos. V. Sub umbra. *Aliud.* Regnum Dei praeparatum. V. Regnum tuum. *Ant.* In hoc cognoscent. V. (5) Caeli enarrant.

Psallentium. *In omnem terram. II. Missus sum apostolus. 20 R. *Sancti tui Domine. V. Gloriam regni. *Aliud.* Beatus vir. V. In mandatis.

1. apostolus: apost. tuus. Q. U. V. W. — 3. *Psallenda:* M. *pro uno ap. habet:* «*Psall.* Bene annunciasi iustitiam tuam, Dne, in ecclesia magna». *et add.* «*Complelorium* (I) Sancti tui, Dne, semper benedicente: gloriam regni tui dicent semper. All. All. (Compl. II) *Aliud.* Benedictus es, Dne, Dens patrum nostrorum, et laudabilis, et gloriosus in saecula. Kyr. Kyr. Kyr». — 8. *Alia.* Quaesumus, etc.: M. *ponit hanc or. infra, ad Vigil., post psalm.* Domine probasti me. — 10. absoluti: liberati. T. — 13. M. add., *in com. unius, or.* Maiestatem tuam, etc. (v. *sup.*); *in com. plur., seq.*: «Beatorum apost. t. ill. et ill., Dne, honore continuo plebs tua semper exultet; et his praesulibus gubernetur, quorum doctrinis gaudet et meritis. Per Dom.». — 16. M. add., *in com. un., or.* Quaesumus, etc. (v. *sup.*); *in commun. plur., seq.*: «Misericordiam tuam, quaes., Dne, nobis clementer impende: et apostolor. tuor. ill. et ill. nobis placare praesidiis. Per.». — 22. M. *in commun. plur. add. seq. or.* Deus, qui nos concedis apostolor. tuor. ill. et ill. natalitia colere: da nobis in aeterna beatitudine de eorum sotietate gaudere. Per.

(3) Psalm. 46. (4) Psalm. 138. (5) Psalm. 18.

Psallentium. Protexit me. II. A finibus terrae. *Post Kyr. cum Gloria.* Per os apostoli. R. Gloria et honore. V. Domine Dominus noster.

Psallentium. Te laudant montes. II. Bene annunciasi. III. Iam 5 non dicam vos. *Post Kyr. cum Gloria.* Ecce dedi potestatem.

AD MATUT. R. *post hymn.* * Iustus ut palma. V. Bonum f. 228'. est confiteri. Aliud. Gaudete iusti. V. Confitemini Domino.

Ad Lect. R. Gloria et honore. V. Domine Dominus. R. Coronam gloriae. V. Induit sanctum. R. *Exultabunt. V. Cantate Dominino. Al. R. Coronavit te. V. Certamen bonum. R. Regnum Dei. V. Regnum tuum. In Benedictus. Per os apostoli. Ad crucem. *Iustorum animae. Alia. Iustus in perpetuum. In Cantemus. Gloriosus in sanctis. In Benedicite. Subiecit. In Laudate. In hoc cognoscent. Capitulum. Missus sum apostolus. Aliud. *In omnem terram. Psalm. direct. Beatus vir qui timet. Psall. Non veni vocare. Alia. Bene annunciasi.

MANE. *Psallentium.* Ant. I. *In omnem terram exivit sonus apostolorum, et in fines orbis terrae verba eorum. V. (6) Caeli enarrant. II. Missus sum apostolus a Domino praedicare 20 hominibus viam salutis. III. Protexit me in abscondito tabernaculi sui; in petra exaltasti me. III. A finibus terrae ad te clamavi, Domine; dum anxiaretur cor meum in petra exaltavit me. V. Te laudant montes et omnes colles; te laudant reges et omnes populi; te laudant principes et omnes

1-6. M. in comm. plur. apost., ceteris omissis, haec tantum habet: « Psalt. Protexit me. Post Kyr. cum Gloria. Ecce dedi potestatem. Alia. Custodivit anima mea ». — 2-3. R. Gloria... noster. in M. hoc loco R. Beatus homo. V. Et de lege tua. — 7-10. Aliud... tuum: M. pro comm. unius ponit « R. inter tect., I. Coronam gloriae II. Regnum Dei ». pro comm. plur. « R. post hymn. Iustorum animae. R. inter lect., I. Coronam gloriae. V. Induit sanctos tuos (sic). R. Exultabunt ». — 11. apostoli: M. in comm. unius add. « Alia. Quam speciosi pedes ». in comm. plur. « Ant. Vos amici mei ». — 16. Non veni, etc.: deest M., qui in comm. plur. habet « psalt. Vos qui secuti estis me ». — 18-19. Caeli enarrant: M. in comm. unius Apost., omissa ant. I, ponit psalm. post ant. Missus, etc., et in comm. plur. add. seq. « Mane ad psallent. quod debet esse ante Missam, (ant. I). In omnem terram, etc. V. Caeli enarrant. Aliae ant. quae desunt require in nat. unius Apost. Post Kyr. cum Gloria. Ecce dedi potestatem. Alia. Non veni vocare ». — 21. exaltasti: exaltavit. Q. U. V. M. — 23. exaltavit: exaltasti. Q. U. V. M. — 24. reges.... laudant: deest Q.

(6) Psalm. 18.

iudices terrae; omnes sancti te conlaudent, Domine. vi. Per
os apostoli sui Dominus locutus est. *Foris muros post Kyr.*
Ecce mitto vos sicut oves in medio luporum, dixit ad disci-
pulos suos Dominus: nam attendite vos ab hominibus:
trident enim vos, in conciliis et synagogis suis flagellabunt 5
vos propter me; sed qui perseveraverit in finem, ipse salvus
erit: dicit Dominus. viii. Bene annunciasi iustitiam tuam,
Domine, in ecclesia magna. viii. Subiecit populos. x. Ni-
mis honorandi. xi. Iam non dicam vos servos. xii. Amen
dico vobis. xiii. In hoc cognoscent. xiii. Vos qui secuti. 10
f. 229. ♦ xv. *Post Kyr. cum Gloria.* Ecce dedit potestatem.

[AD MISSAM]. *Ingr.* ♦ Stabunt iusti. *Alia* Iustus non
conturbabitur. *Psalmell.* ♦ Gloria et honore. *¶* Domine Do-
minus noster. *Al. psalmell.* Iustus ut palma. *¶* Bonum est
confiteri. *¶* in All. Nimis honorandi sunt amici tui, Deus: 15
valde confortatus est principatus eorum. *Post Evang.* Sub-
iecit populos nobis, et gentes sub pedibus nostris: prin-
cipes populi convenerunt cum Deo Abraham; quoniam dii
fortes terrae nimium elevati sunt amici tui, Deus. *Offert.*
♦ Gloriabuntur in te. *Al.* In virtute tua. *Confr.* ♦ Ego vos elegi. 20
Aliud. In salutari tuo. *Trans.* ♦ Laudate Deum. *Aliud.* Magna
est gloria eius in salute tua, Domine. Alleluia.

ORAT. IN NATALI SANCTORUM APOSTOLORUM.

Orationes ad Vespertas et ad Vigilias.

Orat. Protector in te sperantium, Deus, familiam tuam 25
propitius respice: et per beatos apostolos tuos ill. et ill. a
cunctis eam adversitatibus, potentiae tuae brachio de-
fende. Per.

7. annunciasi: evangelizavi. U. M. — 10. XIII. In hoc etc.: *deest* M. —
11. M. add. « *Alia.* Non veni vocare iustos, sed peccatores ad poenitentiam. *Alia.* Quam speciosi pedes evangelizantium pacem, evangelizantium bona ». — 14. noster: M. add.: *in comm. plur.* « *Al. psalm.* Con-
stitues eos. *¶* Pro patribus tuis. (*Epist.*) ad Cor. I. Puto quod nos Deus
Apostolos. »; *in comm. unius* « *Epist. ad Ephes.* Benedictus Deus ». —
16. eorum: M. add., *in comm. unius* « *Al.* *¶* Posuisti in capite. (*Evang.*)
sec. *Math.* Convocatis Dnus Ihesus duodecim »; *in comm. plur.* « *al.* *¶* Iu-
storum animae. (*Evang.*) sec. *Math.* Dixit Symon Petrus ab Ihesum ». —
21. Deum: M. *in comm. plur.* add.: « *Aliud.* Isti sunt qui propter
sacrum ».

Allia. Deus, qui nos annua apostolorum tuorum ill. et ill. solemnitate laetificas, praesta, quae sumus: ut quorum gaudemus meritis, instruamur exemplis. Per.

Allia. Deus, qui nos per beatos apostolos tuos ill. et ill. ad cognitionem tui nominis venire tribuisti, da nobis: eorum gloriam sempiternam et proficiendo [celebrare, et] celebrando proficere. Per Dominum.

Allia. Exaudi nos, Deus salutaris noster: et apostolorum tuorum ill. et ill. nos tuere ubique praesidiis, ♀ quorum do- f. 229
10 nasti fideles esse doctrinis. Per.

IN NATALI UNIUS MARTYRIS.

AD VESPERAS. *Lucern.* Exortum est in tenebris: lumen rectis corde. V. Beatus vir, qui timet Dominum; in mandatis eius cupiet nimis: [lumen]. *Ant. in choro.* Laetabitur iustus in Domino, speravit in eo, et laudabuntur omnes recti corde.

Hymn. Deus tuorum militum: sors et corona, praemium: laudes canentes martyris: absolve nexu criminis.

Hic testis ore protulit: quod cordis arca credidit: Christum sequendo reperit: effusione sanguinis.

Hic nempe mundi gaudia: et blandimenta noxia: caduca rite deputans: pervenit ad caelestia.

Tempsit tyranni vincula: diras catenas, verbera: et voce clara nuntiat: Deum creasse omnia.

Poenas cucurrit fortiter: et sustulit viriliter: pro te effundens sanguinem: aeterna dona possidet.

Ex hoc furor vesaniae: iussit perimi martyrem: iustusque terris obbruens: quem regna caeli continent.

Hic nos precantes supplices: te poscimus, piissime: in hoc triumpho martyris: dimitte noxam servulis.

9. nos tuere ubique: tuere. V. W. — 14. [lumen]: *suppl. in hac ed. cum all. codd.* — 18. criminis: vinculis. Q. — 20. effusione: effusio nem. Q. V. W. M. — 21. Hic: Sic. Q. — 24. nuntiat: nuntians. M. — 27. iustusque: instumque. Q. V. W. M. — 28. continent: continet. Q. W i m. — 29. Hic: Hinc. Q i m., V.

Ut partem eius muneris: hereditemus congrui: laetemur in perpetuum: iuncti polorum atriis.

R. Posuit coronam capiti meo, et circumdedit me Dominus muro salutis: ad expugnandum hostes et omnes inimicos.
f. 230. V. Benedictus Dominus ♫ Deus meus, qui docet manus meas ad praelium, et digitos meos ad bellum: ad expugnandum.
Ant. Posuisti, Domine, in capite eius coronam de lapide pretioso. V. (1) Domine in virtute.

Orat. Da nobis, quae sumus, Domine, beati martyris tui ill. passione gloriari: ut eius semper et patrociniis confidamus, et fidem congrua devotione sectemur. Per.

Ant. Laetabitur iustus in Domino, speravit in eo. V. (2) Exaudi, Deus, vocem.

Orat. Praesta, quae sumus, omnipotens Deus: ut beati martyris tui ill. sine cessatione venerantes natalitia, et fidei muniamur auxilio, et magnifico proficiamus exemplo. Per.

In Magnif. Fecit mihi magna Dominus, qui potens est, et sanctum nomen eius.

Orat. Deus, qui sanctam nobis huius diei solemnitatem pro commemoratione beati martyris tui ill. vel passione fecisti, adesto familiae tuae precibus, et da: ut cuius hodie festa celebramus, eius meritis et intercessionibus adiuveremur. Per.

Psallenda. Lex Dei eius in corde ipsius, et non supplantabuntur gressus eius.

25

Orat. Beati martyris tui ill., quae sumus, Domine, precibus adiuuemur: et eius digna solemnia celebrantes, tuo nomini fac nos semper esse devotos. Per Christum.

3. R: M. add.: « R cum infant. Clarus martyr tuus Christoforus (sic) virtutum gratia pollens: ad cultum fidei divina praedicatione multos perduxit. V. Beatus vir, qui non abiit in consilio impiorum, et in via peccatorum non stetit, sed: ad cultum ». — 10. passione: vel passione. W. — 25. M. add.: « Complet. Sancti tui, Dñe, semper benedicente: gloriam regni tui dicent semper. All. all. Aliud. Benedictus es, Dñe, Deus patrum nostrorum, et laudabilis, et gloriosus in saecula. Kyr. Kyr. Kyr. » — 27. digna: deest W.

(1) Psalm. 20. (2) Psalm. 63.

Orat. Vt tibi, Domine, placere possimus, beati ^{*} martyris f. 230^r. tui ill. precibus adiuvemur. Per.

Orat. Exaudi, Domine, preces nostras: et beati martyris tui ill. nos tuere ubique praesidio. Per Christum.

5 AD VIGILIAS. R Ante te, Domine, paratus sum victimam sanguinis fundere; quia propter te multa sustinui. Tu es Deus, defende me: et libera me ab his qui persequuntur me. V Eripe me, Domine, ab homine malo; a viro iniquo defende me: et libera me. *Ant.* Scitote quoniam mirificavit 10 Dominus sanctum suum. V (3) Cum invocarem te.

Orat. Propitiare, Domine, populo tuo: et quos in frequentatione beati martyris tui ill. tribuis interesse, protectione perpetua semper facias esse securos. Per.

R Coronam gloriae dedit illi Deus: ut expugnaret adversarios suos. V Induit sanctum suum Dominus loricam iustitiae, et armavit illum armis fidei: ut expugnaret. *Ant.* Domine, ut scuto bonae voluntatis tuae coronasti sanctum tuum. V (4) Verba mea.

Orat. Beati martyris tui ill. nos, quaesumus, Domine, 20 gloriosa merita prosequantur: quae fragilitatem nostram et precibus tueantur, et meritis. Per.

R Coronavit te Dominus corona iustitia: stolam gloriae suae et circumdedit te; et habitat in te Deus sanctus Israel. V Certamen bonum certasti, cursum consumasti, reposita 25 est tibi corona iustitiae: stolam. *Ant.* Gloria et honore coronasti sanctum tuum, Domine. V (5) Domine, Dominus noster.

Psallentium. Anima mea. II. Posuit Dominus. * *Post Kyrr.* f. 231 cum *Gloria.* Posuisti, Domine, in capite eius coronam: de

1-4. M. *ponit or.* Ut tibi, etc., *post psalm.* Verba mea, *infra ad Vigil.*; et *orat.* Exaudi, *ponit infra*, ad *Psallent.*, *loco or.* Beati martyris, etc. — 11. Propitiare, etc.: *loco huius or.* M. *ponit seq.*: «Praesta, quae., o. D.: nt eius sine cessatione fruamur auxilio, cuius patrocinia, te largiente, adepti sumus. Per.». — 14. illi... expugnaret: *corr. ex illis...* expugnarem. — 15. sanctum suum: *corr. ex sanctos suos.* — 19. Beati, etc.: *in M.*, *hoc loco, or.* Ut tibi, etc. (v. *sup.*). — 22. stolam: stola. Q. T. U. V. M. — 23. et circumdedit: et, *deest T.* V. M.

(3) Psalm. 4. (4) Psalm. 5. (5) Psalm. 8.

lapide pretioso. ¶ Vitam petiit te, et tribuisti ei longitudinem dierum in saeculum saeculi: de lapide.

Orat. Beati martyris tui ill., nos, quae sumus, Domine, praeclara comitetur oratio: et misericordiam tuam nobis indesinenter imploret. Per Christum. 5

Psallentium. Vitam petiit te. II. Magna gloria eius. *Post Kyr. cum Gloria.* Laetabitur iustus. ¶ Gloria et honore: coronasti eum. ¶ Domine, Dominus noster, quam admirabile est nomen tuum in universa terra: coronasti.

Orat. Praesta, quae sumus, omnipotens Deus: ut qui beati martyris tui ill. natalitia colimus, intercessione eius, in tui nominis amore roberemur. Per Christum. 10

Psallentium. Posuit coronam. II. Super iram inimicorum. *Post Kyr. cum Gloria.* Custodivit anima mea.

AD MATUT. ¶ *post hymn.* Iustus ut palma florebit: sicut cedrus, quae in Libano est, multiplicabitur. ¶ Bonum est confiteri Domino, et psallere nomini tuo, Altissime: sicut cedrus. *Ad Lect.* ¶ Coronavit te Dominus. ¶ Certamen bonum. ¶ Posuisti Domine. ¶ Vitam petiit te. *In Benedictus.* Gloria et honore. *Ad crucem.* Iustus in perpetuum vivet, et apud Dominum est merces eius; propterea accipiet regnum decoris. *In Cantemus.* Gloriosus in sanctis, faciens mirabilia: hic Deus meus, et honorificabo eum. *In Benedicite.* Tu, Domine, benedices iustum. *In Laudate.* Laetabitur iustus in Domino, speravit in eo. *Capitulum.* Posuisti, Domine, in capite eius coronam de lapide pretioso. (*Psalm.*) *directus.* Beatus vir qui timet. *Psallenda.* Custodivit anima mea. II. Posuit coronam. *Completorium.* Iustus ut palma.

. 231'. ♦ [MANE *Psallentium*]. *Ant.* I. Anima mea, magnifica Deum, qui fecit mihi magna qui potens est, et sanctum nomen 30

3. Beati, etc.: *in M. or.* Exaudi, Dne, preces. (v. *sup.*). — 10. Praesta, etc.: *M. ponit hanc or. infra, post Benedicite; et hoc loco habet oral.* Beati martyris... gloriosa merita etc. (v. *sup.*). — beati: beati ill. U. — 14. *M. hoc loco add. or.* Propitiare, Dne, populo tuo, etc. (v. *sup.*). — 22. Gloriosus: Gloriosus in sanctis tuis, Deus. *Alia.* Gloriosus in sanctis, faciens, etc. M. — 24. iustum: *M. hoc loco add. or.* Praesta... roboremur. Per. (v. *sup.*). — 27-28. II. Posuit coronam: *deest M.* — 28. palma: *in M. per exlensem:* «palma florebit: sicut cedrus, quae est in Libano, multiplicabitur. Kyr. Kyr. Kyr. (*et. add.*) *Or.* Beati martyris... imploret. Per. *Alia (or.)* Beati mart. t. ill., Dne, sollemnia recensemus: ut eius auxilio tua beneficia capiamus, pro quo tibi laudes offerimus. Per. ».

eius. v.⁽⁶⁾ Et exultavit spiritus. ii. Posuit Dominus animam meam ad vitam, et non dedit commoveri pedes meos. iii. Vitam petiit te, et tribuisti ei, Domine, longitudinem dierum in saeculum saeculi. iii. Magna gloria eius in salute tua; gloriam et magnum decorum impones super eum. v. Posuit coronam capiti eius Dominus, quia fidelis inventus est in regno gloriae eius. vi. Super iram inimicorum meorum extendisti manum tuam, et salvasti me dextera tua. vii. Posuisti, Domine, in capite eius coronam de lapide pretioso. viii. *Foris muros.* Desiderium animae eius tribuiste ei, Domine: magna est gloria eius in salute tua. viii. Dedisti eum, Domine, in benedictione dulcedinis; posuisti super caput eius coronam de lapide pretioso: vitam petiit te, et tribuisti ei in aeternum. x. Loquebar de testimoniis tuis, Domine, in conspectu regum, et non confundebar. xi. Qui vult post me venire, dicit Dominus, abneget semetipsum, tollat crucem suam, et sequatur me: dicit Dominus. *Post Kyrr. cum Gloria.* xii. Custodivit anima mea testimonia tua, et dilexit illa nimis.

²⁰ [AD MISSAM]. *Ingr.* Iustus non conturbabitur, quia Dominus firmat manum eius: tota die miseretur et commodat, et semen eius in benedictione erit in aeternum: dicit Dominus. *Psalmell.* Iustus ut palma florebit; sicut cedrus quae est in Libano: multiplicabitur. v Bonum est confiteri Domino, et psallere nomini tuo, Altissime: multiplicabitur. v in All. Posuisti in capite eius coronam de lapide * pretioso. *Post f. 232* *Evang.* Iustus velut palma florebit; sicut cedrus, quae est in Libano, multiplicabitur. Plantati in domo Domini, in atriis domus Dei nostri florebunt. *Alia.* Os iusti meditabitur sa-

3. Domine: *deest* M. — 4. Magna: Magna est. V. — 8. salvasti: salvabis. M. Q.: salvabit. T. U.: salvavit. V. — vii. Posuisti, etc. M. om. — 14. Domine: *om;* U. — 22-25. M. *suis locis add.:* «*Lect. libri Sapientiae.* Iustum deduxit Dnus. *Psalmell.* Iustus ut palma, etc. (*Alius*) *Psalmel.* Posuisti super caput eius coronam de lapide pretioso. v Desiderium animae eius tribuisti ei: et voluntate labiorum eius non fraudasti eum. (*Epist. ad Cor. II.* Ubi Spiritus Dni, ibi libertas. (*Alia*) *Ad Timoth. II.* Assecutus es doctrinam. v in All. Posuisti, etc. All. v Posuisti in capite eius. (sic). *Evang. sec. Math.* require in sco *Georgio.* Qui vult post me venire. *Al. sec. Math.* Qui amat patrem aut matrem plusquam me ». — 26. Posuisti: Posuisti Domine. Q. — 27. velut: ut. U.

(6) Cant. B. M. V.

pientiam, et lingua eius loquetur iuditium: lex Dei eius in corde ipsius. *Offert.* In virtute tua, Domine, laetabitur iustus; et super salutare tuum exultavit vehementer: desiderium animae eius tribuisti ei, Domine. *Aliud.* Desiderium animae eius tribuisti ei, Domine: et voluntate labiorum eius non 5 fraudasti eum: posuisti in capite eius coronam de lapide pretioso. *Confr.* In salutari tuo anima mea, et in verbis tuis speravi: quando faciens de persequentibus me iuditium? Iniqui persecuti sunt me, adiuva me, Domine Deus mens. *Aliud.* Qui vult venire post me, abneget semetipsum, et 10 tollat crucem suam, et sequatur me. *Trans.* Magna est gloria eius in salute tua, Domine. Alleluia.

IN NATALE PLURIMORUM SANCTORUM.

AD VESPERAS. *Lucern.* Timete Dominum: sancti eius. *V.* Benedicam Dominum in omni tempore; semper laus eius 15 in ore meo: sancti. *Aliud.* Signatum est super nos lumen vultus tui, Domine. *V.* Dedisti laetitiam in corde meo a tempore frumenti: vultus. *Ant. in choro.* Iusti epulentur; exultent in conspectu Dei; delectentur in laetitia tua, Domine.

Hymnus. Aeterna Christi munera: et martyrum victorias: 20 laudes ferentes debitas: laetis canamus mentibus.

Ecclesiarum principes: belli triumphales duces: caelestis aulae milites: et vera mundi lumina.

*f. 232'. ** Terrore victo saeculi: poenisque spretis corporis: mortis sacrae compendio: vitam beatam possident. 25

Traduntur igni martyres: et bestiarum dentibus: armata saevis ungulis: tortoris insanit manus.

Nudata pendent viscera: sanguis sacratus funditur: sed permanent immobiles: vitae perennis gratia.

Devota sanctorum fides: invicta spes credentium: perfecta 30 Christi caritas: mundi triumphat principem.

5. voluntate: *corr. ex* voluntatem. — 8. faciens: facies. Q. T. U. V. M. *ex corr.* — 10. venire post me: post me venire. U. — 21. laetis: laeti. Q. — 25. vitam: lucem. U. V. M.; *in* Q. ras. — 27. saevis... insanit: saevis... insani T.; saevit... insani. R. *corr. 2 ma.*; Q. U. V. W: M. saevit... insanit. — 28. pendent: pendunt Q. — 31. principem: *ras.* m. *fin.*; principe. M.

In his paterna gloria: in his voluntas Spiritus: exultat
in his Filius: caelum repletur gaudio.

Te nunc, Redemptor, quaesumus: ut martyrum consortio:
iungas precantes servulos: in sempiterna saecula.

5. R. Verumtamen iusti confitebuntur nomini tuo, et habitabunt
recti cum vultu tuo: Domine. V. Eripe me, Domine, ab
homine malo; a viro iniquo libera me: Domine. *Aliud*
cum sanctibus. Isti sunt viri sancti, quos elegit Dominus in
caritate non ficta, et dedit illis gratiam sempiternam: quorum
10. doctrina sancta fulget ecclesia. V. Ecce quam bonum et quam
iocundum, habitare fratres in unum: quorum doctrina. *Ant.*
In conspectu sanctorum psallam tibi, Domine. V. ⁽¹⁾ Confi-
tebor tibi, Domine.

Orat. Protector fidelium Deus, et sanctarum lumen ani-
15 marum, supplicum tuorum preces dignanter exaudi: ut
spiritualium virtutum amore flagrantes, beatissimorum mar-
tyrum tuorum ill. consortio copulemur. Per.

* Ant. Pretiosa in conspectu Domini mors sanctorum f. 233
eius. V. ⁽²⁾ Credidi propter.

20. Orat. Deus, qui sanctis tuis copiosa fide pugnantibus ipse
certaminis gloriam tribuisti, annue, quae sumus: ut eam in
nobis suis patrociniis operentur, quam sibi praestitam per
tuam gloriam didicerunt. Per.

In Magnif. Respexit Dominus ad humilitatem sanctorum
25 suorum.

Orat. Deus, vita et fortitudo iustorum, da nobis in tua
gratia amare quae recta sunt: ut te custode servi, ab om-
nibus vitae huius saeculi periculis liberemur. Per.

Psallenda. Laetamini in Domino, et exultate, iusti: et gloria-
30 mini omnes recti corde. *Alia.* Psallite Domino, sancti eius, et
confitemini memoriae sanctitatis eius. *Alia.* Iusti et sancti,
in Domino gaudete: vos elegit Dominus haereditatem sibi.

5. R: R: in choro. M. — 9. *fantibus:* M. add. « et mellod. propr. » —
29-31. M. *ponit I loco psalt.* Iusti, et sancti; *et Laetamini III loco.* —
32. *sibi:* M. add. « *Compl.* Sancti tui Dne. *Aliud.* Benedictus es Dne ».

(1) Psalm. 137. (2) Psalm. 115.

Orat. Praesta, quae sumus, omnipotens Deus: ut non desinant sancti tui pro nostris tibi supplicare peccatis, a quibus te voluisti pro peccatoribus exorari. Per Christum.

AD VIGILIAS. R̄ Isti sunt sancti martyres, Christi discipuli, qui pervenerunt ad martyrii palmam, et passi sunt pro Domino: dedit eis Deus potestatem infirmos sanare. V̄ Sancti omnes per fidem devicerunt regna, operati sunt iustitiam, adepti sunt re promissiones: dedit. Ant. Vos estis amici mei, qui perseverastis tecum usque in finem. V̄ (3) Gaudete, iusti, in Domino. Sequitur usque ad: Beata gens. 10

. 233'. 233'. *Orat.* Deus, qui per gloriosa bella certaminis * ad immortales triumphos, beatos martyres tuos extulisti, concede, quae sumus: ut eorum meritis protegamus, in quorum festivitate laetamur. Per.

R̄ Isti sunt triumphatores et amici Dei, qui contempnentes iussa principum meruerunt praemia aeterna: modo coronantur, et accipiunt palmas. V̄ Isti sunt qui laverunt stolas suas in sanguine Agni, et sequuntur Agnum quocumque ierit: modo. Ant. Fratres mei, et amici mei, venite ad regnum Patris mei: dicit Dominus. V̄ (4) Beata gens. 20

Orat. Deus, qui glorificaris in concilio sanctorum martyrum tuorum ill., respice ad preces humilitatis nostrae: et quorum sollemnia celebramus, eorum precibus adiuvemur. Per.

R̄ Vidi sanctos congregatos, sicut rosa germinans sub umbra montis: et sicut lilia odorem suavitatis habentes. V̄ Sub umbra Domini requiescunt iusti, et sicut vitis florebit memoria eorum: et sicut. Ant. Vos amici mei estis, si feceritis quae praecipio vobis. V̄ (5) Beati omnes. 25

Psallentium. I. Iustorum animae. II. Clamaverunt. III. Oculi Domini. III. Sanctis qui in terra. V. Gaudete et exultate. 30

2. tui: tui ill. et ill. M. — tibi: deest M. — 6. Deus: deest M. — 11. Deus, etc.: in M. hoc loco or. Deus, qui Sanctorum... protegamus. (v. inf.). — 12. tuos: tuos ill. et ill. M. — 21. Deus, etc.: M. hoc loco ponit or. Laetificet, etc. v. inf. — 23. adiuvemus: adiuvari mereamur. Q. U. V. M. — 24. rosa germinans: rosa germinat. U. rosae germinant. V. M. — 30. v.: Post Kyr. cum Gloria. M.

(3) Psalm. 32. (4) Reliq. psalm. 32. (5) Psalm. 127.

℟ Exultabunt sancti in gloria: laetabuntur in cubilibus suis.
℣ Cantate Domino canticum novum, laudatio eius in ecclesia
sanctorum: laetabuntur.

Orat. Laetificet nos, quae sumus, Domine, beatissimorum
5 martyrum tuorum *ill.* gloriosa sollemni-^{*}tas: ut qui tibi placue- f. 234.
runt suis meritis, pro nobis implorent auxilium. Per Christum.

Psallentium. Facti sunt, Domine, sancti tui. II. Sanctorum
memoriam colimus. *Post Kyr. cum Gloria.* Sancti tui, Domine,
florebunt. ℟ Sancti tui, Domine: semper benedic te. ℣ Glo-
10 riam regni tui dicent, et potentiam tuam loquentur: semper.

Orat. Misericordiam tuam, quae sumus, Domine, clementer
impende: et sanctorum martyrum tuorum *ill.* nobis placare
praesidiis. Per.

Psallentium. [I.] Gaudete gaudio. II. Ad honorem san-
15 ctorum. III. Celebramus diem sanctorum. IIII. Congregamini
omnes. *Post Kyr. cum Gloria.* Ecce dedi potestatem.

Orat. Deus, qui nos in sanctorum sollemnitate laetificas,
et imitatione excitas ad profectum, tribue, quae sumus: ut,
quos veneramur meritis martyrum, piae conversationis se-
20 quamur exemplis. Per.

Ad MATUT. ℟ *post hymnum.* Gaudete, iusti, in Domino:
rectos decet conlaudatio. ℗ Confitemini Domino in cythara,
in psalterio decem cordarum psallite ei: rectos. *Aliud.* Iu-
25 storum animae in manu Dei sunt: et non tanget illos tor-
mentum malitiae. ℗ Et si coram hominibus tormenta passi
sunt, spes illorum immortalitate plena est: et non tanget illos.
℟ *ad Lectiones.* Coronam gloriae dedit. ℗ Induit sanctum
tuum. ℟ Gloria et honore. ℗ Domine Dominus noster. *In*
Benedictus. Gaudete sancti ante conspectum Agni: vobis pa-
30 ratum est regnum ab origine ^{*} mundi. *Ad crucem.* Iustorum f. 23
animae in manu Dei sunt, et non tanget illos tormentum
malitiae: tamquam aurum in fornace probavit eos, et regnavit

4. Laetificet etc.: *in M. hoc loco or.* Deus qui per gloriosa (v. sup.). —
6. pro nobis: *deest M.* — 11. Misericordiam, etc.: *in M. or.* Deus qui
sanctis tuis coronam, etc. (v. inf.). — clementer: nobis clem. Q. V. W. —
12. impende: intende. U. — 14-15. M. *om. ant. I et IV.* — 16. M. *add. al.*
or. Deus qui glorificaris, etc. (v. sup.). — 27. Coronam, etc.: v. sup. *in com-*
mun. *nn.* *mart.*, *mutato numero.* — 27-28. sanctum Iuhu: *tege* sanctos
tuos. *cum omn. codd.*: M. *add. « al. ℑ.* Vidi sanctos. ℗ Sub umbra. ℗ Exul-
tabunt sancti. ℗ Cantate Duo». — 32. regnavit: regnabit. Q. U. V.

super eos Dominus in perpetuum. *In Cantemus.* Gloriosus in sanctis, faciens mirabilia; hic Deus meus, et honorificabo eum. *In Benedicite.* Sancti et humiles corde, benedicite Domino.

Orat. Deus, qui sanctorum martyrum tuorum nobis intercessione succurris, da, quae sumus: ut eorum exultemus meritis, et patrocinio protegamus. Per. 5

In Laudate. In sanctis eius laudate Deum. *Capitulum.* Mirabilis Deus in sanctis suis. *Psalmus directus.* Beati omnes qui. *Hymnus.* Aeterna Christi. *Psallenda.* Sancti tui Domine florebunt. *Alia.* Gaudete gaudio. *Completorium.* Exultabunt 10 sancti in gloria.

Orat. Deus, qui sanctis tuis coronam dedisti, et peccatoribus veniam non negasti: omnes exaudi, et omnibus miseraris. Per Christum.

MANE. Psallentium. *Ant.* i. Iustorum animae in manu 15 Dei sunt, et non tanget illos tormentum mortis. ¶⁽⁶⁾ Gaudete, iusti. ii. Clamaverunt iusti, et Dominus exaudivit eos: custodiens Dominus animas sanctorum suorum. iii. Oculi Domini super iustos, et aures eius in preces eorum. iii. Sanctis qui in terra sunt, mirificavit Deus voluntates suas inter 20 illos: propter hoc delectatum est cor eorum, et exultavit lingua, insuper et caro eorum in spe requiescat. v. Facti sunt, Domine, sancti tui sicut consolati in regno caelorum: seminantes in lacrymis in saecula portantes gaudium in aeternum. Alleluia, alleluia. vi. Sancti tui, Domine, magnificant te: 25

1. *In Cantemus:* M. add. «Gloriosus in sanctis suis Deus. *Al.*» — 2. eum: M. add. «*Orat. secr.* Deus qui tribus pueris». — 3. Domino: Dominum. Q. T. — 4. Deus, etc. in M. *hoc loco al. or.* «Deus, qui nos concedis sanctorum martyrum tuorum ill. et ill. natalitia colere, da nobis in aeterna beatitudine de eorum societate gaudere. Per». — tuorum: tuorum ill. et ill. W. M. — 11. gloria: M. *suppl. omissa in R.* «gloria, laetabuntur in cubilibus suis. Kyr. Kyr. Kyr.». — 12-14. Deus, etc: in M. *hoc loco* «*Orat.* Omnia virtutum Deus, bonorumque largitor, da, quae.; ut beatiss. martyr. t. ill. et ill. semper nobis sint et honoranda sollemnia, et desiderata praesidia. Per. *Alia.* Misericordiam tuam, etc.» (v. *sup.*). — 12. dedisti: deest T. — 13. omnibus: omnium. U. V. M. — miseraris: miserere. Q. T. U. V. M. — 17-18. custodiens: custodiet. Q. T. V. — 21. et exultavit... eorum: *suppl.* 1 ma. *sup. lin.* — 22. requiescat: et requiescat: Q. — 25. magnificant te; magnificantes. Q.

(6) Psalm. 32.

fecisti enim cum eis magna, quia potens es. vii. ^{f. 235.} Sanctis tuis, Domine, angelorum magna dedisti, et paratum panem de caelo praestitisti eis in aeternum. viii. Sancti tui, Domine, florebunt sicut lilia: et sicut odor Libani erunt ante te. viii.
 5 *Foris muros post Kyr.* Quis in nubibus aquabitur Domino; aut quis similis erit Deo inter filios Dei? Deus qui glorificaris in concilio sanctorum. x. Quanta virtus est sanctorum martyrum, tanta salus erit occurrenti populo; quia odor potens in eis, et palma victoriae magna est: per ipsos deprecamur te, Christe; salva populum, et miserere nobis. xi. Sanctorum memoriam colimus, Domine; te magnificantes, quia tu, Christe, coronasti eos, quia custodierunt mandata tua: eorum precibus dele iniquitates nostras, et miserere nobis. xii. Gaudete gaudio magno, martyres Christi; gaudete et exultate, quia merces vestra magna est in caelis. xiii. Ad honorem sanctorum concurrete, populi, videntes gloriam Dei: ecce qui meruerunt, qui Dominum Christum non negaverunt. xiii. Beati qui in toto corde exquirunt te, Domine; et non declinaverunt a mandatis tuis. xv. Tradiderunt sancti corpora suo pro Deo supplitium, et meruerunt habere coronam perpetuam. xvi. Beati pacifici, beati mundo corde, quoniam ipsi Dominum videbunt. xvii. Vos estis amici mei. xviii. Dico autem vobis, amici mei ne timeatis ab his qui occidunt corpus. xviii. Vos amici mei. xx. Fratres mei, et amici mei, venite ad regnum Patris mei: dicit Dominus. xxi. Vestri capilli capitis omnes numerati sunt; nolite timere, multis passeribus meliores estis vos. xxii. Nolite timere eos qui corpus occidunt, animam autem non possunt occidere: dicit Dominus. xxiii. Iсти sunt qui confessi sunt omnes Filii Dei; ideo coronantur, et accipiunt palmas. xxiii. Congregamini, omnes, et videbitis virtutem, quam dedit Dominus sanctis suis. xxv. Gaudete iusti in Domino, rectos decet conlaudatio. xxvi. In consilio iustorum et congregacione, magna opera Domini. xxvii. Celebremus diem